
 

 

UCHWAŁA NR VIII/59/2024 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość i zasady, na jakich sołtysom Gminy Godziesze Wielkie przysługuje dieta oraz 

zwrot kosztów podróży służbowych. 

2. Sołtysom z terenu Gminy Godziesze Wielkie ustala się miesięczną dietę w wysokości 600,00 zł (słownie: 

sześćset złotych 00/100). 

3. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana sołtysowi na wskazany przez niego rachunek 

bankowy niepóźniej niż do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który przysługuje dieta. 

4. Sołtys pełniący funkcję radnego Rady Gminy Godziesze Wielkie również otrzymuje dietę w wysokości 

ustalonej w § 1 ust. 2. 

§ 2. 1. Prawo do diety powstaje z dniem powierzenia funkcji sołtysa. 

2. W sytuacji rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa, a także w przypadku rezygnacji sołtysa lub 

odwołania go z pełnionej funkcji, sołtys otrzymuje dietę w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia 

funkcji, przyjmując do wyliczenia rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

3. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze sołtysa do dnia zaprzestania 

pełnienia funkcji w skutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

4. Diety podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej niż 

50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 groszy i więcej podwyższa się do pełnych złotych. 

§ 3. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej związanej z wyjazdem podjętym w celu 

realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków sołtysa poza obszarem Gminy Godziesze 

Wielkie. 

3. Polecenie wyjazdu służbowego sołtysowi wydaje Wójt Gminy wskazuje w nim miejscowość, termin 

rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz środek transportu właściwy dla odbycia podróży służbowej. 

4. Zwrot kosztów przejazdu winien być udokumentowany rachunkiem lub biletem wykupionym na 

określony środek transportu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 listopada 2024 r.

Poz. 9781



5. Na wniosek sołtysa Wójt Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej  pojazdem 

samochodowym niebędącym własnością Gminy. W takim przypadku sołtysowi przysługuje zwrot kosztów 

przejazdu według stawki za 1 km przebiegu określonej na zasadach przewidzianych rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy (Dz.U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

6. Rozliczenie kosztów podróży służbowej przez sołtysa musi być dokonane w terminie 14 dni od dnia 

zakończenia podróży służbowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr II/12/2018 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 07 grudnia 2018 roku 

w sprawie ustalenia diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów Gminy Godziesze Wielkie 

zmieniona: uchwałą nr XLIV/303/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 26 października 2022 roku. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Radosław Marek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9781


		2024-11-29T09:05:28+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




